Böylelikle de kilisenin bulunduğu iç kaledeki mahallenin hlzmetine tah

sis edildiği de anlaşılmaktadıf42 •

ill. Murad döneminde, 1584 tarihli Konya Tahrir Defterlerinde ise bu mescid, "Vakf-ı

Mescid-i Eflatun Der İçkale Bermucibi Defter-i Ati.k" şeklinde geçmekteffir43 •

Konya Şer'iyye Sicil Defteri 1093 H./1682 tarihli bir berat suretinde Eflatun Mescidi'nde

görev yapanlardan Hüseyin adlı cerağdar yanimumları yakan görevlinin olduğundan bah

sedilir44.1686 yılında Eflai:un Mescid'inin mütevellisinin Ahmet oğlu Ali Çelebi olduğu ka

yıtlarda geçmekteffir45• 1707 yılına ait bir berat suretinde cüzhan tayinine aittir ve bu tarih

lerde bir hisse ile Eflahın Mescidi'nin cüzharn Mustafa iken, onun ölümüyle boş kalan yerine

es-Seyyid Ahmet, aynı hisse ile de cüzhan tayin edildiği kayıtlarda geçmekteffir46•

Konya Şer'iyye Sicil Defterleri'nde Eflatun Mescid'i ile ilgili vakıf yerlerine ait bilinen 6

Zilkade 1097H./ 24 Eylül1686 tarihli olan bir kadı sicil kıydı vesikasıdır. Bu vesikaya göre

Konya Kazasına bağlı olan Salıra N ahiyesi'nin Çukur Köy yakınlarında Sefer-i Kilisesi, Por

suk ve Yunuslar adındaki mezra'alardan alınan vergilerin yarısının Hatice Paşa'ya yarısını

yazılmıştır)52 yazılıdır.

Eser mescide çevrildikten sonra yarım daire planlı bir mihrap kıble duvarına eklenmiş

tir. Eserle ilgili yapılan tamir ve tadilatlara bakıldığında Konya Şer'iyye Sicil Defterleri ka

yıtlarında; Mütevelli Seyyid Süleyman'ın, Şevval 1130 H./ Eylül 1718 tarihinden önce cebin

den harcadığı 130 kuruş la m escidi tamir ettiğini anlamaktayız53 •

Tanzimat dönemi ile birçok alanda yeni bir yön kazanan Osmanlı Devleti, mimari

alanda da radikal değişimlere şahit olmuştur. Bu dönemde payitaht İstanbul'un gelişmesi
nin yanı sıra Anadolu' da da birçok kent gelişerek, şehirlerde hükümet konağı, belediye bi

Abdülhamit'in tahta çıkışının 25. senesinde 1901 yılında V alilere saat ku

lesi55 yapımıyla ilgili gönderdiği ferman birçok şehirde saat kulesi yapınuna sebep olmuş

tur5s.

H. 1289/M.1872 yılında Konya Valisi Bındurlu Ahmed Tevfik Paşa, Sultan Abdiliaziz

dönentinde, Eflatun Mescidi'ni saat kulesine çevirmek içlıı kubbe kasnağının üzerine, dört

köşe, kare planlı ahşap bir oda yapmarak bunun da üzerine yine ahşaptan kare planlı üst

bölümü köşk bölümü gibi açık pencereli bir kule oturtınuştur57 .

Bu biiiii kulle de ser çekti işte eve-i ii'liiya
6. Bulunca saye-i lütfunda ttic-ı cevher-i ziynet,

7. Ede müzdiid örnrün her dakika ol şehin
8. Mevlii Tanin endiiz-ı dehr oldukça bang-i saat-i kudret
9. Bu bünyiid-ı gihin tecdidine Halet dedim tarih
10. Rasatgtih-ı Feltitım'ken yapıldı kulle-i saat
11. 1289/1872"61 yazılıdır.

Saat Kulesi'ne dönüştürülen bu bina, sonraki dönemlerde tahrip edildiğinde bahsedilen

tuğra ve kitabesi maalesef lsaybolrnuştur. Sonradan saatin bulunduğu köşkün üst pencere

lerinin değiştirildiği fotoğraflardan anlaşılmaktadır·. Önceden açık olan pencereler panjurla

kapab.lmışbr. Kitabenin son beytinde geçen "Rasadgah-ı Felatun'ken yapıldı kulle-i saat

1289 (1872)" mısrasında yapının önceden Eflatun Rasathanesi olarak adlandırıldığını anla

şılmaktadır. Selçuklu döneminde rasathane olarak kullanıldığı belirtiise de bunu destekle

yecek yeterli bilgi ve belge mevcut değildir. Ortaçağ dönemi İslam ilieminde rasat yerleri ve